平成 18 年 10 月 4 日

各    位

フィールズ株式会社
代表取締役社長 山本英俊
（コード番号 2767）
問い合わせ先
役 職  取締役計画管理本部長
氏 名  山中裕之
電話番号 03-5784-2111

～フルモデルチェンジ！次なるステージへの進化・新筐体“SFZ”採用～

サミー社製パチンコ機『CR サラリーマン金太郎』発売のお知らせ

 フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：山本英俊）は、
このほどサミー社製パチンコ機『CR サラリーマン金太郎』を、下記の通り
全国発売することになりましたのでお知らせいたします。

パチンコ機『CR サラリーマン金太郎』は、1994 年から 2002 年にかけて「週
刊ヤングジャンプ」に連載された漫画家 本宮ひろ志氏の作品「サラリーマン金
太郎」をキャラクターとして採用いたしました。

本作品は、異色の経歴を持つ型破りなサラリーマン・矢島金太郎が、一流企
業・ヤマト建設を舞台に様々な妨害や困難に誰よりも熱く立ち向かっていくス
トーリーで人気を博しました。また、TV ドラマ、映画、ゲーム化され、2005
年からは外資系銀行を舞台にした待望の続編の連載が開始されております。

本機は、フルモデルチェンジした新筐体“SFZ”を採用いたしました。“SFZ”
は、大型表示器や多様な役物の配置が可能となった業界最大級・従来比 30%増
の巨大盤面となっております。さらに音質にこだわった「8W 大口径 77 スピー
カー」や豪華なイルミネーションを搭載することにより、よりリアルで臨場感
あふれるパチンコをお楽しみいただけます。

演出では、超大型 15 インチ液晶を採用することにより、迫力の映像が楽しめ
る他、パチスロ機「サラリーマン金太郎」で好評を博した“金太郎チャンス”
をパチンコで再現するなど、金太郎の激しさと熱さを体感できる仕様となって
おります。
パチンコの面白さを次のステージへと進化させる本機は、パチンコファンの

みならず、漫画ファンの皆様など、幅広い層の方々にお楽しみいただけます。

本機は、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて、11 月上旬には実
際に楽しんでいただける予定です。

なお、本機の発売は、2007 年 3 月期の事業計画に含まれております。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 ＩＲ担当
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3－6 Ｅ・スペースタワー 12 Ｆ

TEL：03－5784－2109   FAX：03－5784－2119

©本宮ひろ志/集英社/FIELDS
©Sammy